



## Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



### PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003- PE8/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO E A EMPRESA DM COMERCIAL MEDICA LTDA.

**MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.265.468/0001-97, com sede na Rua João de Deus, n. 76, Centro, cidade de Junqueiro, Estado de Alagoas, neste ato representado pelo Senhor Prefeito, **Cícero Leandro Pereira da Silva**, brasileiro, alagoano, casado RG 31684947 SCJDS/AL, CPF sob o n. 077.789.934-57, domiciliado e residente nesta cidade, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e, de outro, a empresa **DM COMERCIAL MEDICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 35.880.234/0001-55, estabelecida na Rua Pedro Américo, nº 1100A, Poço – Maceió – AL, representada por seu **Washington Silva Freire dos Santos**, brasileiro, casado, portador da cédula 35959258 SEDS/AL, inscrito no CPF sob o n. 111.344.674-94, domiciliado e residente em Maceió/AL, doravante denominada simplesmente **FORNECEDOR**, celebram, mediante acordo entre as partes, o presente Termo Aditivo, ficando estabelecidas as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA** – O presente Termo Aditivo tem por objeto revisar os preços registrados na Ata de Registro de Preço de Nº 003 - PE8/2021.

**CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor do preço unitário dos itens abaixo descritos no item "2." da ARP 003 - PE8/2021, passam a ser o seguinte:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                       | UNIDADE | QUANT.  | MARCA              | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------------|----------------------|-------------------|
| 03   | ACICLOVIR.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>50MG/G (5%).FORMA<br>FARMACÊUTICA: CREME.TUBO<br>CONTENDO 10G.                                | TUBO    | 120     | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 5,10             | R\$ 612,00        |
| 05   | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>100 MG. FORMA<br>FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO.<br>UNIDADE.                           | UNIDADE | 240.000 | IMEC               | R\$ 0,13             | R\$ 31.200,00     |
| 07   | ÁCIDO FÓLICO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>0,2 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>ORAL. FRASCO COM<br>GOJETADOR CONTENDO 30 ML. | FRASCO  | 1.200   | NATULAB            | R\$ 7,98             | R\$ 9.576,00      |
| 09   | ÁCIDO TRANEXÂMICO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>50MG/ML.FORMA                                                                         | AMPOLA  | 960     | HIPOLABOR          | R\$ 11,33            | R\$ 10.876,80     |

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE  
DOS SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:21:50  
-03'00'

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



|    |                                                                                                                                                  |         |        |                 |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------|-----------|---------------|
|    | FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA VIDRO INCOLOR CONTENDO 5ML.                                                                              |         |        |                 |           |               |
| 13 | ÁGUA PARA INJETÁVEIS. FORMA FARMACÊUTICA: INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10ML.                                                 | AMPOLA  | 960    | HIPOLABOR       | R\$ 0,62  | R\$ 595,20    |
| 15 | ALBENDAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 40 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL. FRASCO CONTENDO 10 ML + COPO MEDIDOR.                         | FRASCO  | 2.400  | PRATI DONADUZZI | R\$ 1,59  | R\$ 3.816,00  |
| 17 | ALENDRONATO DE SÓDIO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 70 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE.                                                   | UNIDADE | 2.400  | DELTA           | R\$ 1,32  | R\$ 3.168,00  |
| 21 | AMOXILINA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO 50MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO CONTENDO 75ML+COPO MEDIDOR.       | FRASCO  | 360    | E.M.S           | R\$ 21,67 | R\$ 7.801,20  |
| 23 | AMOXILINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO 50 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO CONTENDO 150ML+COPO MEDIDOR.                              | FRASCO  | 1.800  | PRATI DONADUZZI | R\$ 11,39 | R\$ 20.502,00 |
| 25 | AMOXILINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO 500 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA OU COMPRIMIDO UNIDADE.                                                    | UNIDADE | 48.000 | PRATI DONADUZZI | R\$ 0,46  | R\$ 22.080,00 |
| 27 | ATENOLOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO 50MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO UNIDADE                                                                   | UNIDADE | 86.400 | SANDOZ          | R\$ 0,32  | R\$ 27.648,00 |
| 29 | AZITROMICINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 500 MG. FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO. UNIDADE                                                            | UNIDADE | 6.000  | PRATI DONADUZZI | R\$ 2,85  | R\$ 17.100,00 |
| 31 | BENZILPENICILINA BENZATINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 600.000 UI. FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA VIDRO INCOLOR (4ML)      | AMPOLA  | 3.600  | TEUTO           | R\$ 16,79 | R\$ 60.444,00 |
| 33 | BICARBONATO DE SÓDIO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO 1MEQ/ML (8,4%). FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10ML. | AMPOLA  | 240    | FARMACE         | R\$ 1,88  | R\$ 451,20    |

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:22:04 -03'00'

*(Handwritten signature)*

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



|    |                                                                                                                                                                         |         |        |                 |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------|-----------|---------------|
| 43 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 4 MG/ML + 500 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO AMBAR CONTENDO 5ML        | AMPOLA  | 6.000  | HIPOLABOR       | R\$ 12,69 | R\$ 76.140,00 |
| 45 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 20 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO AMBAR CONTENDO 1ML                              | AMPOLA  | 6.000  | FARMACE         | R\$ 8,60  | R\$ 5.160,00  |
| 51 | CARVEDILOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 25 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE.                                                                                    | UNIDADE | 10.800 | E.M.S           | R\$ 0,46  | R\$ 4.968,00  |
| 53 | CARVEDILOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 6,25 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE.                                                                                  | UNIDADE | 17.280 | E.M.S           | R\$ 0,27  | R\$ 4.665,60  |
| 55 | CEFALEXINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 500 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA OU COMPRIMIDO                                                                                  | UNIDADE | 60.000 | TEUTO           | R\$ 0,95  | R\$ 57.000,00 |
| 57 | CEFTRIAXONA SÓDICA (INTRAVENOSA). CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 1 G. FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO VIDRO INCOLOR + AMPOLA CONTENDO 10 ML DE DILUENTE | AMPOLA  | 2.400  | TEUTO           | R\$ 16,38 | R\$ 39.312,00 |
| 59 | CETOCONAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 20 MG/G. FORMA FARMACÊUTICA: CREME DERMATOLÓGICO. TUBO COM 30 G.                                                                  | TUBO    | 120    | E.M.S           | R\$ 8,25  | R\$ 990,00    |
| 61 | CIPROFLOXACINO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 500 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE.                                                                               | UNIDADE | 28.800 | PRATI DONADUZZI | R\$ 0,61  | R\$ 17.568,00 |
| 67 | CLORETO DE POTÁSSIO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 2,56 MEQ/ML (19,1%). FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 ML                   | AMPOLA  | 240    | SAMTEC          | R\$ 0,75  | R\$ 180,00    |

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE  
DOS SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:22:14  
-03'00'

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



|     |                                                                                                                                                                         |         |         |                    |           |                   |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------------|-----------|-------------------|
| 69  | CLORETO DE SÓDIO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>9 MG/ML (0,9%). FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. FRASCO<br>TRANSPARENTE SISTEMA<br>FECHADO CONTENDO 100 ML | FRASCO  | 2.880   | FARMACE            | R\$ 5,70  | R\$<br>16.416,00  |
| 71  | CLORETO DE SÓDIO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>9 MG/ML (0,9%). FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. FRASCO<br>TRANSPARENTE SISTEMA<br>FECHADO CONTENDO 500 ML | FRASCO  | 17.856  | FARMACE            | R\$ 7,21  | R\$<br>128.741,76 |
| 85  | CLORIDRATO DE METFORMINA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>850 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO.                                                                     | UNIDADE | 201.600 | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 0,23  | R\$<br>46.368,00  |
| 91  | CLORIDRATO DE PROMETAZINA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>25 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO<br>AMBAR CONTENDO 2 ML.                | AMPOLA  | 4.800   | SANVAL             | R\$ 6,95  | R\$<br>33.360,00  |
| 101 | DEXAMETASONA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>1 MG/G (0,1%). FORMA<br>FARMACÊUTICA: CREME<br>DERMATOLÓGICO. TUBO DE<br>ALUMÍNIO CONTENDO 10 G                            | TUBO    | 6.000   | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 2,65  | R\$<br>15.900,00  |
| 105 | DIGOXINA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>0,25 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO. UNIDADE                                                                            | UNIDADE | 144.000 | PHARLAB            | R\$ 0,23  | R\$<br>33.120,00  |
| 107 | DIPIRONA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>500 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO. UNIDADE                                                                             | UNIDADE | 3.360   | FARMACE            | R\$ 0,29  | R\$ 974,40        |
| 109 | DIPIRONA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>500 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>ORAL. FRASCO COM<br>GOTEJADOR CONTENDO 10 ML.                                     | FRASCO  | 3.360   | FARMACE            | R\$ 1,75  | R\$<br>5.880,00   |
| 111 | ENOXAPARINA SÓDICA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>60 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. SERINGA DE VIDRO                                              | UNIDADE | 360     | BLAU               | R\$ 81,99 | R\$<br>29.516,40  |

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE  
DOS SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:22:27  
-03'00'

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



|     |                                                                                                                                                                               |         |         |                    |          |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------------|----------|---------------|
|     | INCOLOR CONTENDO 0,6 ML (SISTEMA DE SEGURANÇA).                                                                                                                               |         |         |                    |          |               |
| 113 | ESPIRONOLACTONA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>100 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO. UNIDADE                                                                            | UNIDADE | 6.000   | HIPOLABOR          | R\$ 1,18 | R\$ 7.080,00  |
| 125 | FOSFATO SÓDICO DE<br>PREDNISOLONA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>3 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>ORAL. FRASCO DE VIDRO AMBAR<br>CONTENDO 100 ML + COPO<br>DOSADOR | FRASCO  | 2.400   | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 8,55 | R\$ 20.520,00 |
| 127 | FUROSEMIDA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>40 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO                                                                                           | UNIDADE | 288.000 | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 0,15 | R\$ 43.200,00 |
| 129 | GLIBENCLAMIDA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>5 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO                                                                                         | UNIDADE | 288.000 | GEOLAB             | R\$ 0,09 | R\$ 25.920,00 |
| 131 | GLICLAZIDA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>30 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO<br>PROLONGADA                                                                | UNIDADE | 5.400   | RAMBAXY            | R\$ 0,46 | R\$ 2.484,00  |
| 133 | GLICOSE.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>250 MG/ML (25%). FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA<br>TRANSPARENTE CONTENDO 10<br>ML                       | AMPOLA  | 1.440   | SAMTEC             | R\$ 1,45 | R\$ 2.088,00  |
| 135 | GLICOSE.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>500 MG/ML (50%). FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA<br>TRANSPARENTE CONTENDO 10<br>ML                       | AMPOLA  | 1.440   | SAMTEC             | R\$ 1,42 | R\$ 2.044,80  |
| 143 | HIDROCLOROTIAZIDA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>25 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO.                                                                                   | UNIDADE | 144.000 | CIMED              | R\$ 0,09 | R\$ 12.960,00 |
| 145 | IBUPROFENO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>50 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO                                                                                         | UNIDADE | 2.760   | NATULAB            | R\$ 3,48 | R\$ 9.604,80  |

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE  
DOS SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:22:35  
-03'00'



## Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



|     |                                                                                                                                                      |         |         |                 |            |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|------------|---------------|
|     | ORAL. FRASCO PLÁSTICO COM GOTEJADOR CONTENDO 30 ML                                                                                                   |         |         |                 |            |               |
| 147 | IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO(D). CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 300 MCG. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO DE VIDRO INCOLOR CONTENDO 2 ML           | FRASCO  | 24      | CSL             | R\$ 589,99 | R\$ 14.159,76 |
| 149 | IDOPOVIDONA (PVPI). CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 10%. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO                                    | FRASCO  | 36      | RIOQUIMICA      | R\$ 38,75  | R\$ 1.395,00  |
| 153 | LORATADINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 1 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE. FRASCO PLÁSTICO AMBAR CONTENDO 100 ML + COPO DOSADOR                       | FRASCO  | 1.800   | CIMED           | R\$ 6,14   | R\$ 11.052,00 |
| 155 | LOSARTANA POTÁSSICA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 50 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE. - AMPLA CONCORRÊNCIA                                   | UNIDADE | 216.000 | PRATI DONADUZZI | R\$ 0,15   | R\$ 32.400,00 |
| 157 | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 0,4 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE. FRASCO PLÁSTICO AMBAR CONTENDO 100 ML + COPO DOSADOR   | UNIDADE | 4.800   | FARMACE         | R\$ 3,17   | R\$ 15.216,00 |
| 161 | MALEATO DE METILERGOMETRINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 0,2 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO AMBAR CONTENDO 1 ML.         | UNIDADE | 600     | UNIÃO QUÍMICA   | R\$ 2,99   | R\$ 1.794,00  |
| 163 | METRONIDAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 100 MG/G (10%). FORMA FARMACÊUTICA: GEL VAGINAL. TUBO EM ALUMÍNIO CONTENDO 50 G + 10 APLICADORES DESCARTÁVEIS | FRASCO  | 3.000   | PRATI DONADUZZI | R\$ 9,48   | R\$ 28.440,00 |
| 165 | NIMESULIDA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:                                                                                                                 | UNIDADE | 54.000  | CIMED           | R\$ 0,23   | R\$ 12.420,00 |

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE  
DOS SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:22:49  
-03'00'



## Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97

|     |                                                                                                                                                                                                |         |        |                    |           |                  |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------------|-----------|------------------|
|     | 100 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO                                                                                                                                                         |         |        |                    |           |                  |
| 167 | NISTATINA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>25.000 UI/G. FORMA<br>FARMACÊUTICA: CREME<br>VAGINAL. TUBO COM<br>REVESTIMENTO INTERNO DE<br>ALUMÍNIO CONTENDO 60 G + 14<br>APLICADORES DESCARTÁVEIS | UNIDADE | 3.600  | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 8,77  | R\$<br>31.572,00 |
| 169 | NITRATO DE MICONAZOL.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>20 MG/G (2%). FORMA<br>FARMACÊUTICA: CREME<br>VAGINAL. TUBO PLÁSTICO<br>CONTENDO 80 G + APLICADOR.                                        | UNIDADE | 3.600  | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 8,75  | R\$<br>31.500,00 |
| 179 | PARACETAMOL.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>500 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>COMPRIMIDO                                                                                                          | UNIDADE | 48.000 | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 0,31  | R\$<br>14.880,00 |
| 205 | SULFATO DE GENTAMICINA.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>40 MG/ML. FORMA<br>FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO<br>AMBAR CONTENDO 1 ML                                           | AMPOLA  | 2.400  | HYPOFARMA          | R\$ 1,80  | R\$<br>4.320,00  |
| 207 | SULFATO DE MAGNÉSIO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>10 %. FORMA FARMACÊUTICA:<br>SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA<br>DE VIDRO INCOLOR CONTENDO<br>10 ML.                                              | AMPOLA  | 240    | SAMTEC             | R\$ 1,74  | R\$ 417,60       |
| 208 | SULFATO DE MAGNÉSIO.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>50 %. FORMA FARMACÊUTICA:<br>SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA<br>DE VIDRO INCOLOR CONTENDO<br>10 ML                                               | AMPOLA  | 240    | SAMTEC             | R\$ 14,40 | R\$<br>3.456,00  |
| 215 | TENOXICAM.<br>CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO:<br>20 MG. FORMA FARMACÊUTICA:<br>PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL.<br>FRASCO DE VIDRO + AMPOLA<br>COM DILUENTE CONTENDO 2 ML                                    | FRASCO  | 1.200  | UNIÃO<br>QUÍMICA   | R\$ 12,97 | R\$<br>15.564,00 |

**CLÁUSULA TERCEIRA** – O presente Termo Aditivo passa a fazer parte integrante da ARP Nº 003 - PE8/2021 supra, como se nele estivesse transcrito, e ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas na Ata de

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS:11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE  
DOS SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:22:58  
-03'00'



## Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



Registro de Preço originária e não alteradas pelos aditivos e apostilas posteriores.

CLÁUSULA QUARTA – O ORGÃO GERENCIADOR providenciará a publicação resumida do presente instrumento nos termos da Lei n. 8.666/93.

E por estarem, ORGÃO GERENCIADOR e FORNECEDOR, assim acordados, lavrou-se o presente Termo Aditivo, que após lido e achado conforme, foi assinado pelas partes e pelas testemunhas abaixo.

Junqueiro/AL, 04 de novembro de 2021.



MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO  
CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA – PREFEITO  
ORGÃO GERENCIADOR

WASHINGTON SILVA  
FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494

Assinado de forma digital por  
WASHINGTON SILVA FREIRE DOS  
SANTOS :11134467494  
Dados: 2021.11.04 15:23:10 -03'00'

DM COMERCIAL MEDICA LTDA  
Washington Silva Freire dos Santos  
FORNECEDOR

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_



004/2021 – Pregão Eletrônico 011/2021. Objeto: manutenção do equilíbrio econômico-financeiro Ata de Registro de Preços n. 004/2021 P.E – 011/2021, especificamente dos itens 04 e 05. Fundamento legal: art.65, II, “d”, da Lei n. 8.666/93. Assinado em 03 de novembro de 2021 por Cicero Leandro Pereira da Silva – Prefeito do Município de Junqueiro/AL e Jadilson Belarmino da Silva – Representante Legal da Empresa J S BELARMINO DA SILVA ÁGUA E GÁS.

Publicado por:  
Roselânia Alves Santos  
Código Identificador:D5BF6EEF

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n. 03240004/2021. Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL. Fornecedor: DM COMERCIAL MEDICA LTDA – CNPJ n. 35.880.234/0001-55. Espécie: Extrato de reequilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preço 003 – PE 08/2021 – Pregão Eletrônico 08/2021. Objeto: manutenção do equilíbrio econômico-financeiro Ata de Registro de Preços n. 003 – P.E 08/2021, especificamente dos itens: 03, 05, 07, 09, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 67, 69, 71, 85, 91, 101105, 107, 109, 111, 113, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 143, 145, 147, 149, 153, 155, 157, 161, 163, 165, 167, 169, 179, 205, 207, 208 e 215. Fundamento legal: art.65, II, “d”, da Lei n. 8.666/93. Assinado em 04 de novembro de 2021 por Cicero Leandro Pereira da Silva – Prefeito do Município de Junqueiro/AL e Washington Silva Freire dos Santos – Representante Legal da Empresa DM COMERCIAL MEDICA LTDA.

Publicado por:  
Roselânia Alves Santos  
Código Identificador:664B07FC

### DIRETORIA DE COMPRAS AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 10260017/2021

O Município de Junqueiro - AL informa que está disponibilizando pedido de cotação de preços referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS PARA ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o intuito de suprir a necessidade existente no município de Junqueiro/AL. As empresas interessadas terão até 17:00 horas do dia 09 de novembro de 2021, para enviarem suas cotações de preços. Pedidos de participação e maiores informações, entrar em contato através do e-mail: [setordecompras@junqueiro.al.gov.br](mailto:setordecompras@junqueiro.al.gov.br).

**ERICK CRISTIAN DE OMENA CRUZ**  
Diretor de Compras

Publicado por:  
Erick Cristian de Omena Cruz  
Código Identificador:911CD3BF

### ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DO TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇOS 004/2020

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  
TOMADA DE PREÇOS 004/2020  
OBJETO:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa- AL, CNPJ: 12.207.551/0001-00. CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE EIRELI, CNPJ n.º 18.286.438/0001-43. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato celebrado em 20 de Outubro de 2020 até 20 de Outubro de 2021, por mais 12 (doze) meses, relativo à Construção de uma Academia de Saúde no Povoado Mata Limpa.

Lagoa da Canoa-AL, 04 de Novembro de 2021

**TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA**  
Prefeita

Alex Junior Ferreira da Silva  
Código Identificador:921C43E2

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2021, 074/2021, 075/2021, 076/2021 E 077/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2021, 074/2021, 075/2021, 076/2021 e 077/2021. Pregão Eletrônico Nº 021/2021

PROCESSO: 06280063/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 021/2021-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data da Homologação: 20/10/2021. Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2022. Fornecedor Registrado: ARP Nº 073/2021 - ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, CNPJ 07.554.943/0001-05, valor registrado: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais); ARP Nº 074/2021 - M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 32.593.43/00001-50, valor registrado: R\$ 16.983,00 (dezesseis mil e novecentos e oitenta e três reais); ARP Nº 075/2021 - POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA 72749032172, CNPJ: 40.238.923/0001-09, valor registrado: R\$ 872,00 (oitocentos e setenta e dois reais) ARP Nº 076/2021 - VS COSTA E CIA LTDA, CNPJ: 05.286.960/0001-83, valor registrado: R\$ 1.664,00 (mil seiscentos e sessenta e quatro reais); ARP Nº 077/2021 - MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-86, valor registrado: R\$ 33.620,00 (trinta e três mil e seiscentos e vinte reais).

Lagoa da Canoa, 20 de outubro de 2021.

**TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA**  
Prefeita

Publicado por:  
Alex Junior Ferreira da Silva  
Código Identificador:4A2F6225

### ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO D46/2021

#### Aviso de Autorização

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa nº 046/2021, do município de Major Izidoro/AL, – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 (Art. 75, inciso II) – referente ao processo 109.2021/002, objeto AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA O MUNICÍPIO, AUTORIZAÇÃO o objeto do certame, do presente processo, para que se produzam os devidos efeitos legais, para a empresa ASSOCIAÇÃO DOS COSTUREIROS DE MAJOR IZIDORO (CNPJ nº 20.613.364/0001-54) - Valor do Contrato: de R\$ 48.950,00 (quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais) – Vigência: 60 (sessenta) dias.

**HERCULES VELOSO PIMENTEL-**  
Secretário Municipal de Finanças.

#### Extrato do Contrato

Contrato Nº 082/2021 – Processo Licitatório nº 109.2021/002 – Contratação: Dispensa 046/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 (Art. 75, inciso II) – Contratado ASSOCIAÇÃO DOS COSTUREIROS DE MAJOR IZIDORO (CNPJ nº 20.613.364/0001-54) – Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA O MUNICÍPIO – Valor do Contrato: de R\$ 48.950,00 (quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais) – Vigência: 60 (sessenta) dias.

## DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

## EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 001/2021 - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA, OBJETO DO CONVENIO Nº 864660/2018, ONDE SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA MAMORÉ MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 84.306.463/0001-76, com sede na Rua Cinco de Novembro, nº 113, Centro, representado neste ato pelo Sr. Isaac da Silva Piyako, Prefeito Municipal, portador da cédula de identidade 277173 SSP/AC e CPF 424.812.212-15, residente e domiciliado nesta cidade, neste instrumento denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa MAMORÉ MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.614.838/0001-01, denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma de sociedade, sediada na AV Castelo Branco, nº 14.893, BR 364 Zona Rural, Cidade Cacoal, Estado de Rondonia CEP: 76.967-211, neste instrumento denominado CONTRATADA resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO referente ao Contrato nº 001/2021, sujeitando-se as partes aos termos da Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, mediante cláusulas e condições a seguir mencionadas:

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da cláusula terceira do Contrato 001/2021, AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA.

CLÁUSULA SEGUNDA - ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato, por mais cento e oitenta e dois dias, ou (6) meses, passando o término do mesmo para a data de 24 de Dezembro de 2021, em conformidade com o disposto no inciso II, do artigo 57, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento original e Termos Aditivos celebrados.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

primeiro TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 197/2020

OBJETO Contratação de Pessoa Jurídica para Recapeamento da Rua Nelson de Souza Nery com Meio Fio e Sarjetas no Município de Plácido de Castro - AC.

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO e M. S. M. INDUSTRIAL LTDA.

Modalidade: Tomada de Preço 001/2019

Art. 1º - O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula VII do contrato ora

aditado, que passa a ter a seguinte redação:

"A vigência e execução deste Termo Aditivo iniciam-se na data de 31/12/2020, encerrando-se no dia 30/06/2021."

Art. 2º - Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do

Contrato vinculado ao Termo Aditivo ora aditado, ficando este Termo fazendo parte

integrante e complementar daquele, a fim de que juntos possam produzir um só efeito.

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 197/2020

OBJETO Contratação de Pessoa Jurídica para Recapeamento da Rua Nelson de Souza Nery

com Meio Fio e Sarjetas no Município de Plácido de Castro - AC.

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO e M. S. M. INDUSTRIAL LTDA.

Modalidade: Tomada de Preço 001/2019

Art. 1º - O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula VII do contrato ora

aditado, que passa a ter a seguinte redação:

"A vigência e execução deste Termo Aditivo iniciam-se na data de 30/06/2021, encerrando-se no dia 31/12/2021."

Art. 2º - Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do

Contrato vinculado ao Termo Aditivo ora aditado, ficando este Termo fazendo parte

integrante e complementar daquele, a fim de que juntos possam produzir um só efeito.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

## AVISO DE LICITAÇÃO

## PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2021

Objeto: Aquisição de insumos para hortas.

Origem: Secretaria Municipal de Agricultura Familiar e de Desenvolvimento Econômico - SAFRA

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 18 de outubro de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 05 de novembro de 2021, através [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) Nº 905542 da Licitação ou excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 4 de novembro de 2021.

ODAIR MACIEL DA SILVA LIMA

Pregoeiro

## AVISO DE LICITAÇÃO

## PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2021

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de material de premiação (troféu e medalhas).

Origem: Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB.

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 23 de novembro de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 08 de novembro de 2021, através do [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) nº 905646 da Licitação ou excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio Branco/AC - CEP 69.900-631 - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 4 de novembro de 2021.

RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUCÁ

## AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

PROCESSO ADM Nº 1.258/2021.O Município de Tarauacá, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 002/2021 que tem como objeto Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação de Ruas com Meio Fio e Sarjeta (Rua Albertina Albuquerque, Rua Altamira Melo e Rua João Lima / Bairro Estaca Zero), no Município de Tarauacá, Em Atendimento Ao Convênio Nº 856731/2017 - SICONV, celebrado entre o Município de Tarauacá e o Ministério da Defesa Calfia Norte, realizada no dia 26 de outubro de 2021, às 9h00min (nove) horas, foi DECLARADA FRACASSADA, por motivos de que não houve empresas habilitadas, mesmo após a aplicação do Art. 48 - § 3º da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93.

Tarauacá/AC, 3 de Novembro de 2021.

CARLA MARIA MAIA VERAS

Presidente da CPL.

## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

## EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE OBJETO AO CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 58, I e Art. 65, I e § 1º da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa: J.J. DOS SANTOS FILHO COMERCIO E TRANSPORTE - ME, CNPJ: 03.974.762/0001-87; - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Anadia-AL.

O valor do Termo de Contrato, que era de R\$ 87.255,00 (oitenta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais) passa a ser de R\$ 109.065,00 (cento e nove mil e sessenta e cinco reais), com o aumento no quantitativo conforme a tabela abaixo, aumentando o valor de R\$ 21.810,00 (vinte e um mil oitocentos e dez reais), que perfaz um aditivo de 24,99%.

Celebração: 22/10/2021;

Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e José Joaquim dos Santos Filho.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

## AVISO DE LICITAÇÃO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Processo nº 10140023/2021. - Tipo: menor preço por item. - OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para entrega de sopas para população vulnerável da cidade de Atalaia/AL.

Data: 19/11/2021, às 09h30min. (horário de Brasília).

O prego será realizado através do sistema BNC.

O edital encontra-se disponível no site: <http://www.bnc.org.br>.

Informações pelo e-mail: [cplatalaia01@gmail.com](mailto:cplatalaia01@gmail.com).

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO

Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0903008/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 26/2021-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual e futura aquisição de merenda escolar. Data da Homologação: 04/11/2021. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Fornecedor e valores Registrados: UNIBEM TANQUE DARCA LTDA, CNPJ 41.059.621/0001-28, valor: R\$ 1.599.254,50 (um milhão quinhentos e noventa e nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS

## AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 08190005/2021

Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 15/2021.

Tipo: Menor Preço total por lote; Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, desinstalação, recarga de gás, troca de peças, manutenção e reparo de refrigeradores, ar condicionado e ventiladores, mediante o sistema de registro de preços, destinados a atender as necessidades do município de Craíbas/AL.

Data da realização: 24 de novembro de 2021 às 10h30min

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência no site:

<https://www.craibas.al.gov.br>, na sede da CPL, situada na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, na Rua Pedro Gama, 122 - Centro, Craíbas/AL, das 08:00 às 14:00 horas em dias

úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail: [cplcraibas@gmail.com](mailto:cplcraibas@gmail.com)

TIAGO JOSÉ DE LIMA

Pregoeiro

## AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 10140002/2021;

Pregão Eletrônico nº. 10.019/2021.

Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente e mobiliário destinado a atender as necessidades do município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço eletrônico <https://www.bnc.org.br>, <https://www.craibas.al.gov.br>, na sede da CPL, situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail [cplcraibas@gmail.com](mailto:cplcraibas@gmail.com).

Data da realização: 24 de novembro de 2021 às 14h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA

Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA

## AVISO DE LICITAÇÃO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47 /2021-SRP TIPO: MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes (Câmara fria de congelados, Seladora Automática, Serra de Fita de Coluna, Balança Digital e Freezer Horizontal), com exclusividade para ME/EPP - Data/Horário: 19 de novembro de 2021 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site <http://www.bnc.org.br>, <http://www.jequiadaPraia.al.gov.br>, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail [cpl.jequiadaPraia.al@gmail.com](mailto:cpl.jequiadaPraia.al@gmail.com).

BERGSON ARAÚJO LEITE

Pregoeiro

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

## EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo n. 10010030/2021. Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL. Fornecedor: J S BELARMINO DA SILVA ÁGUA E GÁS - CNPJ n. 31.882.966/0001-23. Espécie: Extrato de reequilíbrio econômico financeiro da Ata de Registro de Preço 004/2021 - Pregão Eletrônico 011/2021. Objeto: manutenção do equilíbrio econômico-financeiro Ata de Registro de Preços n. 004/2021 P.E - 011/2021, especificamente dos itens 04 e 05. Fundamento legal: art.65, II, "d", da Lei n. 8.666/93. Assinado em 03 de novembro de 2021 por Cícero Leandro Pereira da Silva - Prefeito do Município de Junqueiro/AL e Jadilson Belarmino da Silva - Representante Legal da Empresa J S BELARMINO DA SILVA ÁGUA E GÁS.

Processo n. 03240004/2021. Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL. Fornecedor: DM COMERCIAL MEDICA LTDA - CNPJ n. 35.880.234/0001-55. Espécie: Extrato de reequilíbrio econômico financeiro da Ata de Registro de Preço 003 - PE 08/2021 - Pregão Eletrônico 08/2021. Objeto: manutenção do equilíbrio econômico-financeiro Ata de Registro de Preços n. 003 - P.E 08/2021, especificamente dos itens 03, 05, 07, 09, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 67, 69, 71, 85, 91, 101, 105, 107, 109, 111, 113, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 143, 145, 147, 149, 153, 155, 157, 161, 163, 165, 167, 169, 179, 205, 207, 208 e 215. Fundamento legal: art.65, II, "d", da Lei n. 8.666/93. Assinado em 04 de novembro de 2021 por Cícero Leandro Pereira da Silva - Prefeito do Município de Junqueiro/AL e Washington Silva Freire dos Santos - Representante Legal da Empresa DM COMERCIAL MEDICA LTDA

